МОУ «РАЗУМЕНСКАЯ  СРЕДНЯЯ  ОБЩЕБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ   ШКОЛА №1
                   БЕЛГОРОДСКОГО     РАЙОНА    БЕЛГОРОДСКОЙ    ОБЛАСТИ»

ПРИКАЗ

07.08.2023 г.                                                                                      № 237

Об утверждении состава рабочей группы

 по реализации мероприятий,

  направленных на формирование

 и оценку функциональной грамотности

обучающихся  на 2023-2024 учебный год

   В рамках реализации национального проекта «Образование» и организации

мероприятий, направленных на формирование функциональной грамотности

обучающихся общеобразовательных организаций Белгородского района и

повышение качества образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Назначить Бойко Галину Ивановну, заместителя директора, школьным

координатором по вопросам реализации плана мероприятий, направленных на

формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся на 2023-

2024 учебный год.

2. Создать рабочую группу по реализации мероприятий, направленных на

формирование функциональной грамотности  в основные образовательные

программы начального общего, основного общего и среднего общего

образования в составе:

 Бойко Г.И., заместитель директора

 Кузубова Е.И., заместитель директора

 Каменская А.Е.,заместитель директора

 Вайнгольц Н.А., заместитель директора

 Карамышева С.Н., руководитель ШМО учителей математики,

физики, информатики

 Бубликова Т.А., руководитель ШМО учителей русского языка и

литературы

 Седунова Т.Н., руководитель ШМО учителей биологии, химии,

географии

 Нехотина Н.С., руководитель ШМО учителей истории,

обществознания, технологии, музыки

о Уотaбaевa o.C., pyкoвoлrrгель IПМo уrитeлей инoстpaннбгo ЯзЬIкa.

3. 3aмеcгшrлям ,щrpеIсгорa Кaменскoй A.Е.' Бofuсo Г.И., Крyбoвoй Е,И.'
Bafшгoльц H.A. внеgги дoпoлнeния B осIroшD'Io обpaзoвaтeльщтo щoгpaМмy
cpеднегo oбщегo, oснoBнoгo oбщегo, нaчaЛьнoгo oбpaзoвarп.rя , paбo.*lе
пpoгpaMМы пе'ц.lгoгoB по щебrъrм щpr,Щffaм' пpqгpамI!БI вне}poш{oй

.цеяTеlIЬнoсти B чaсти pr{шизaщ,шI Mеpoщluший, напpaв.пеr*ъr:< нa фopпД,tpoBaние
и oценщy фyrп<циональнoй гpaмoпroсги oбщa:оIщо<ся.
3aмеgгrтгerпо .щфeКгopa Кaменскoй A.Е. систеМaтиtlrски oбнoвтlягь
rдrфopмarщorпro-oбpазoвaтепьrъrй paздел пo фopмиpoBaншo фyншдиoншtьнoй
гр.lмoTIloоти нa сaйrге oбpaзoвaтельнoй opгarпrзаrЦшa.
Paзpaбoтaть и yгBеplитЬ rшaн меpoщиягlлi' нщpaBJIrнIrьD( нa фopмщoвaние и
ouенкy фylкrшoнaльнoй гpaмсrгнoсги oбуraroщшсся нa 202З-2024 уебнъrй гoд.
Кoкгpoль иопoлнеIlия нaстoflцrгo пpикtr}a ocтtlвJrllo зa сoбoй.

,{иpeкгop Л.A. Cеменякинa

4.

5.